या बाबतीत शासनाने पुढीलप्रमार्े वनर्णय घेतलेला आहे. 
१.   लहान मस्च्िमारांना ककवा रापर्कारांना १० टनापयंतची, लाकिी/िायबर नौका, बांधर्ी/तयार 

नौका खरेिी करण्यासाठी सध्याच्या प्रचवलत िराने रु.१,००,०००/- (रुपये एक लाख िक्त) 
पयंतच्या िेण्यात येर्ाऱ्या अनुिानाची मयािा वाढवून रुपये २,५०,०००/- ( रुपये िोन लाख 
पन्नास हजार िक्त) पयंत करण्यात येत आहे.  

२.   लहान मस्च्िमारांना ककवा रापर्कारांना १० टनापयंतची, लाकिी/िायबर नौका, बांधर्ी/तयार 
नौका खरेिी करण्यासाठी प्रकल्प ककमत रु. 5 लि पयंत खचाच्या ५० टक्के अिवा 
रु.२,५०,०००/- (रुपये िोन लाख पन्नास हजार िक्त) यापैकी जे कमी असेल तेवढे अनुिान 
अनुजे्ञय राहील.   

बब))  भभूजूजलल  ममत्सत्स््ययव्व्ययववससाायय  ::--  

I)  ततययाारर  ममााससेेममााररीी  जजााळळीी  खखररेेििीीववरर  अअननुुििाानन  ::-- 
अअ..क्रक्र..  बबााबब  अअननुुज्ञज्ञेयेय  अअननुुििाानन

[...]

प्रप्रककल्ल्पप  
ककककममतत  ((रुरु..))  

अअननुुज्ञज्ञेयेय  अअननुुििाानन  

1 लाकिी 
नौका 

60,000/- प्रकल्प वकमतीच्या 50% अिवा रु.३०,०००/-(रुपये तीस हजार 
िक्त) यापैकी जे कमी असेल तेवढे अनुिान िेय राहील. 

2 पत्रा नौका 30,000/- प्रकल्प वकमतीच्या 50% अिवा रु.१५,०००/-(रुपये पंधरा हजार 
िक्त) यापैकी जे कमी असेल तेवढे अनुिान िेय राहील. 

3 िायबर 
नौका 

1,20,000/- प्रकल्प वकमतीच्या 50%अिवा रु.६०,०००/-(रुपये साठ हजार 
िक्त) यापैकी जे कमी असेल तेवढे अनुिान िेय राहील.            

ननौौककेेचचेे  आआययुुममाानन  खखााललीीललप्रप्रममाार्रेे्  ववननवविितत  ककररण्ण्ययाातत  आआलले े आआहहेे..